
Plan De Compensación

Para inscribirte como distribuidor independiente en ArdyssLife, tienes la opción de elegir entre 5 niveles diferentes. Elige la opción 
comercial que mejor se adapte a ti:

(1) Los nuevos distribuidores tienen 4 , 6 u 8 semanas desde el momento de la inscripción para completar 3 o más nuevas inscripciones y ganar el doble de bono express.
(2) Accede a bonos unicos cada vez que avances de rango. El total de bonos de la carrera ardysslife suma $250,000. Ver 8va manera de ganar dinero.
(3) Gana un porcentaje de igualacion de lo que esten ganando tu primer nivel, de sus gananancias de uninivel o de su segundo nivel en caso de elegir el paquete diamante
(4) Para continuar con el % de bono de igualacion, el distribuidor debe recomprar un paquete de productos de acuerdo con el nivel y la frecuencia según el cuadro.  La recompra será pagada al upline como parte del bono de uninivel.
En caso de no recomprar el kit en el tiempo designado, su bono de igualación será afectado según el cuadro.
(5) El paquete Diamante te da derecho a cobrar hasta 8 niveles de profundidad sin importar si aún no calificas con el volumen organizacional del rango Diamante. Podrás cobrar los 8 niveles durante los 6 meses. Si deseas
continuar con este beneficio deberás recomprar este paquete en el tiempo designado. De lo contrario empezaras a cobrar el número de niveles dispuestos en la tabla del Uninivel (ver 4ta manera de ganar dinero)

El plan de compensación de ArdyssLife ofrece ganancias lucrativas a través de las ventas directas, así como ingresos residuales
generados mediante la construcción de redes.

8 Formas De Ganar Dinero8 Formas De Ganar Dinero8 Formas De Ganar Dinero

Cómo ComenzarCómo ComenzarCómo Comenzar

Los distribuidores ArdyssLife, ganan el 40, 45 o 50% de las
compras que hacen a la compañía

Pagado en la primera orden de productos del nuevo inscrito. 
Los bonos son fijos según el nivel donde haya ingresado el nuevo
distribuidor. El bono Express se paga a 5 niveles ascendentes**.

* Logra los puntos personales de la tabla y recibe el descuento tanto los dias remanentes del mes,
como tambien el siguiente mes comercial Ardyss **Para cobrar de las inscripciones del 2do - 5to nivel, deberá estar activo y deberá contar con el mismo o rango

superior al distribuidor que genero el enrolamiento. No compresión.

Independent Ardysslife Distributors May Distribute The Following Document For Commercial Use Only.
2023 Ardysslife | Ardysslife.com | Plan de Compensación

Kit de Membresía

BásicoNivel

1. Ventas Directas 2. Bono Express

$30

$99

100

25%

Cada 2 Meses Cada 3 Meses Cada 3 Meses Cada 4 Meses Cada 6 Meses
Pierde Matching Baja al 25% Baja al 25% Baja al 25% Baja al 25%

$30

$199

200

50%

$30

$299

300

75%

$30

$499

500

100%

$30

$999

1,000

1er Nivel 50%
2do Nivel 50%

No No Sí
4 Semanas

Sí
6 Semanas

Sí
8 Semanas

No No Sí Sí Sí

Bronze Plata Oro Diamante (5)

Valor del Producto

Puntos de Calificación

Bono Express Doble (1)

% De Bono De Igualación (3)

Compra Re-Activación (4)

Bono Marca Pasos (2)

BENEFICIOS

(Ganancia Semanal)

Escala de Descuento
40%, 45% o 50%

Escala de Descuento
40%, 45% o 50%

Cliente
Minorista
Cliente
Minorista
Compra
$100
Compra
$100

GananciaGanancia

$40,
$45
o $50

$40,
$45
o $50

Volumen
Personal*
Volumen
Personal* DescuentoDescuento

$1-$500 40%

$501-$1,000 45%

$1,001+ 50%

$99$99
BásicoBásico

$20$20

$5$5

$5$5

$5$5

$5$5

$40$40

$10$10

$10$10

$10$10

$10$10

$60$60

$15$15

$15$15

$15$15

$15$15

$100$100

$25$25

$25$25

$25$25

$25$25

$200$200

$50$50

$50$50

$50$50

$50$50

BronceBronce

GANAGANA

PlataPlata OroOro DiamanteDiamanteNivelNivel

1r Nivel*1r Nivel*

2do Nivel2do Nivel

3r Nivel3r Nivel

4to Nivel4to Nivel

5to Nivel5to Nivel

$199$199 $299$299 $499$499 $999$999



Plan De Compensación

Ayuda a tus distribuidores a ganar dinero. La empresa te remunera con un % de bono de igualacion sobre las ganancias que ellos
tengan de su bono de uninivel. Según el nivel con el cual ingresaste a la empresa sera tu bono de igualacion. Ver tabla: Cómo
comenzar. Para tener derecho a cobrar tu bono de igualación deberás estar activo y contar con el mismo rango o superior de
aquellos distribuidores que tengas derecho a colectar bonos de igualación.

Completa a tus Tres Distribuidores y 
un total de 600 puntos grupales y gana
$50 mensuales.*

Ahora, tu primer nivel deberá completar
el paso uno cada uno y tu bono crece
a $250 mensuales.*

Ahora tu tercer nivel debera completar el
paso uno y tu bono crecera a $1,500
mensuales*

*El Bono Tres para Prosperar se paga a partir de las segundas compras del distribuidor. No cuentan para calificar para este bono los paquetes de inicio

Independent Ardysslife Distributors May Distribute The Following Document For Commercial Use Only.
2023 Ardysslife | Ardysslife.com | Plan de Compensación

3. Bono Tres Para Prosperar

4.Ganancias del Bono de Uninivel

5. Bono de Igualación Uninivel

6. Bono de Rango

Paso Uno Paso Dos Paso Tres

(Ganancia Mensual)

(Ganancia Mensual)

(Ganancia Mensual)

(Ganancia Mensual)

TUTU
90 QP
Orden recurrente
o 150 PV 
Orden regular

90 QP
Orden recurrente
o 150 PV 
Orden regular

Nivel 1Nivel 1
(3+)(3+)

$50$50

60
0 

V
ol

um
en

 d
e 

Eq
ui

po

TUTU

Nivel 2Nivel 2
(3 x 3 = 9+)(3 x 3 = 9+)

$250$250

TUTU

$1,500$1,500
Nivel 3Nivel 3

(9 x 3 = 27+)(9 x 3 = 27+)

Opcion #1

Opcion #2R
EQ

U
IS

IT
O

P
ER

SO
N

A
L

Volumen Grupal (GQP)

Compra Regular

Orden Recurrente

Requisito

Rango

150

90

600

Coordinador

150

90

2.000

Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50%

 Supervisor

150

90

6.000

Gerente

150

90

18.000

Director

150

90

40.000

Presidente

150

90

100.000

Ejecutivo

150

90

200.000

Diamante

150

90

300.000

Nivel 1 5%5% 5%

5%

5% 5% 5% 5% 5% 5%

Nivel 2 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

Nivel  3 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

Nivel 4 5% 5% 5% 5% 5% 5%

Nivel  5 5% 5% 5% 5% 5%

Nivel 6 5% 5% 5% 5%

Nivel 7 5% 5% 5%

Nivel 8 5% 5%

Compresión

Platino

Regla 50%

150

90

400.000

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

Grand
Platino

Regla 50%

150

90

500.000

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

Nivel 9 5% 5%

Royal
Platino

150

90

Asesor

Pagado cada mes al alcanzar un volumen de ventas de tu organizacion.

Puntos Grupales (GQP)

Requisito

Bono de Rango

Rango

2.000

Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50% Regla 50%

$200

Supervisor

6.000

$350

Gerente

18.000

$500

Director

40.000

$700

Presidente

100.000

$1.000

Ejecutivo

200.000

$1.500

Diamante

300.000

$2.000

Platino

Regla 50%

400.000

$2.500

Grand
Platino

Royal
Platino

Regla 50%

500.000

$3.000



Plan De Compensación

Pagado cada mes al alcanzar un volumen de ventas de tu organización.

Recibe un bono unico cada vez que subes de rango en ArdyssLife. Estos bonos se generan cuando calificas con un volumen de
ventas organizacionales con la regla del 50% en 1 mes calendario.

Independent Ardysslife Distributors May Distribute The Following Document For Commercial Use Only.
2023 Ardysslife | Ardysslife.com | Plan de Compensación

   Meta: La tabla cuenta con 20 metas.
Cada vez que cumplas una meta con
la regla del 50% recibiras un bono único.

   Tiempo: Cada vez que logres una meta,
tendras un cierto numero de meses
segun la tabla para alcanzar la siguiente
meta y cobrar bonos en Tiempo

   Rango: Se refiere al titulo que recibes
cuando logras un cierto volumen
organizacional

   Volumen: Se refiere a los puntos grupales
necesarios con la regla del 50% para
lograr un rango y el bono de la tabla

   # Activos: Se refiere al numero de
distribuidores enrolados y colocados por
tu en tu primer nivel. Cada uno debera
tener por lo menos 90 puntos en
orden recurrente o  150 en orden regular
 
   Bono En Tiempo: Es la cantidad de dinero
que puedes recibir al lograr dentro del
número de meses de la columna "Tiempo"

   Bono Fuera Tiempo: Es la cantidad de
dinero que puedes recibir si no logras
completar la meta en el numero de
meses de la columna "Tiempo"

   Acumulacion de Bonos: Si un distribuidor
logra en un mismo mes calificar para varias
metas,  la compania acumulara los bonos
y seran pagados en el mismo mes

7. Bono de Estilo De Vida: Bono de Auto

8. Bono Marca Pasos

(Ganancia Mensual)

Rango

Regla 50% Regla 50% Regla 50%

100.000

$600

Ejecutivo

Regla 50%

40.000

$400

Presidente

200.000

$800

Diamante

300.000

$1.500

Platino

Regla 50%

400.000

$2.000

Grand
Platino

Regla 50%

500.000

$2.500

Royal
Platino

Puntos Grupales (GQP)

Requisito

Bono de Rango

Meta Tiempo Rango Volumen

1 Asesor N/A

$60

$200

$600

$1,000

$1,800

$2,500

$3,000

$4,000

$6,000

$8,000

$10,000

$13,000

$16,000

$20,000

$23,000

$26,000

$30,000

$40,000

$50,000

Coordinador

Supervisor 2K

Gerente 6K

Gerente 10K

Director 18K

Director 25K

Director 30K

Presidente 40K

Presidente 60K

Presidente 80K

Ejecutivo 100K

Ejecutivo 130K

Ejecutivo 160K

Diamante 200K

Diamante 230K

Diamante 260K

Platino 300K

Grand Platino 400K

Royal Platino 500K 500,000

400,000

300,000

260,000

230,000

200,000

160,000

130,000

100,000

80,000

60,000

40,000

30,000

25,000

18,000

10,000

6,000

2,000

600

N/A

# Activos Bono
En Tiempo

N/A

$30

$100

$300

$500

$900

$1,250

$1,500

$2,000

$3,000

$4,000

$5,000

$6,500

$8,000

$10,000

$11,500

$13,000

$15,000

$20,000

$25,000

Bono Fuera
Tiempo

3

$255,160 $127,580

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

N/AN/A

2 Meses
para

avanzar
entre

rangos

3 Meses
para

avanzar
entre

rangos

6 Meses
para

avanzar
entre

rangos

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20


