Cómo Comenzar

Para inscribirte como distribuidor independiente en ArdyssLife, tienes la opción de elegir entre 5 niveles diferentes. Elige la opción comercial que mejor se adapte a ti:

Nivel	Básico	Bronze	Plata	Oro	Diamante (5)
Kit de Membresía	\$30	\$30	\$30	\$30	\$30
Valor del Producto	\$99	\$199	\$299	\$499	\$999
Puntos de Calificación	100	200 300		500	1,000
	•	_	BENEFICIOS	_	_
Bono Express Doble (1)	No	No	Sí 4 Semanas	Sí 6 Semanas	Sí 8 Semanas
Bono Marca Pasos (2)	No	No	Sí	Sí	Sí
% De Bono De Igualación (3)	25%	50%	75%	100%	1er Nivel 50% 2do Nivel 50%
Compra Re-Activación (4)	Cada 2 Meses Pierde Matching	Cada 3 Meses Baja al 25%	Cada 3 Meses Baja al 25%	Cada 4 Meses Baja al 25%	Cada 6 Meses

8 Formas De Ganar Dinero

El plan de compensación de ArdyssLife ofrece ganancias lucrativas a través de las ventas directas, así como ingresos residuales generados mediante la construcción de redes.

1. Ventas Directas

Los distribuidores ArdyssLife, ganan el 40, 45 o 50% de las compras que hacen a la compañía



Volumen Personal*	Descuento
\$1-\$500	40%
\$501-\$1,000	45%
\$1,001+	50%

^{*} Logra los puntos personales de la tabla y recibe el descuento tanto los dias remanentes del mes, como tambien el siguiente mes comercial Ardyss

2. Bono Express (Ganancia Semanal)

Pagado en la primera orden de productos del nuevo inscrito. Los bonos son fijos según el nivel donde haya ingresado el nuevo distribuidor. El bono Express se paga a 5 niveles ascendentes**.

Nivel	\$99 Básico	\$199 Bronce	\$299 Plata	\$499 Oro	\$999 Diamante
		_	GANA	_	•
1r Nivel*	\$20	\$40	\$60	\$100	\$200
2do Nivel	\$5	\$10	\$15	\$25	\$50
3r Nivel	\$5	\$10	\$15	\$25	\$50
4to Nivel	\$5	\$10	\$15	\$25	\$50
5to Nivel	\$5	\$10	\$15	\$25	\$50

^{**}Para cobrar de las inscripciones del 2do - 5to nivel, deberá estar activo y deberá contar con el mismo o rango superior al distribuidor que genero el enrolamiento. No compresión.

⁽¹⁾ Los nuevos distribuidores tienen 4, 6 u 8 semanas desde el momento de la inscripción para completar 3 o más nuevas inscripciones y ganar el doble de bono express.

(2) Accede a bonos unicos cada vez que avances de rango. El total de bonos de la carrera ardysslife suma \$250,000. Ver 8va manera de ganar dinero.

(3) Gana un porcentaje de igualación de lo que esten ganando tu primer nivel, de sus gananancias de uninivel o de su segundo nivel en caso de elegir el paquete diamante

(4) Para continuar con el % de bono de igualación, el distribuidor debe recomprar un paquete de productos de acuerdo con el nivel y la frecuencia según el cuadro. La recompra será pagada al upline como parte del bono de uninivel.

En caso de no recomprar el kit en el tiempo designado, su bono de igualación será afectado según el cuadro.

⁽⁵⁾ El paquete Diamante te da derecho a cobrar hasta 8 niveles de profundidad sin importar si aún no calificas con el volumen organizacional del rango Diamante. Podrás cobrar los 8 niveles durante los 6 meses. Si deseas continuar con este beneficio deberás recomprar este paquete en el tiempo designado. De lo contrario empezaras a cobrar el número de niveles dispuestos en la tabla del Uninivel (ver 4ta manera de ganar dinero)

3. Bono Tres Para Prosperar (Ganancia Mensual)

Paso Uno	Paso Dos	Paso Tres			
Completa a tus Tres Distribuidores y un total de 600 puntos grupales y gana \$50 mensuales.*	Ahora, tu primer nivel deberá completar el paso uno cada uno y tu bono crece a \$250 mensuales.*	Ahora tu tercer nivel debera completar el paso uno y tu bono crecera a \$1,500 mensuales*			
Odin Day of Orden recurrente of 150 PV Orden regular Orden regular Orden resultar (3+)	\$250 Nivel 2 (3 x 3 = 9+)	\$1,500 Nivel 3 (9.33=27)			

^{*}El Bono Tres para Prosperar se paga a partir de las segundas compras del distribuidor. No cuentan para calificar para este bono los paquetes de inicio

4. Ganancias del Bono de Uninivel (Ganancia Mensual)

	Rango	Asesor	Coordinador	Supervisor	Gerente	Director	Presidente	Ejecutivo	Diamante	Platino	Grand Platino	Royal Platino
PERSONAL	Opcion#1 Compra Regular	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150
퓝	Opcion #2 Orden Recurrente	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90
	Volumen Grupal (GQP)		600	2.000	6.000	18.000	40.000	100.000	200.000	300.000	400.000	500.000
	Requisito			Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%
	Nivel1	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%
	Nivel 2		5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%
	Nivel 3			5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%
	Nivel 4				5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%
	Nivel 5					5%	5%	5%	5%	5%	5%	5%
	Nivel 6						5%	5%	5%	5%	5%	5%
	Nivel 7							5%	5%	5%	5%	5%
	Nivel 8								5%	5%	5%	5%
	Nivel 9										5%	5%
	Compresión											

5. Bono de Igualación Uninivel (Ganancia Mensual)

Ayuda a tus distribuidores a ganar dinero. La empresa te remunera con un % de bono de igualacion sobre las ganancias que ellos tengan de su bono de uninivel. Según el nivel con el cual ingresaste a la empresa sera tu bono de igualacion. Ver tabla: Cómo comenzar. Para tener derecho a cobrar tu bono de igualación deberás estar activo y contar con el mismo rango o superior de aquellos distribuidores que tengas derecho a colectar bonos de igualación.

6. Bono de Rango (Ganancia Mensual)

Pagado cada mes al alcanzar un volumen de ventas de tu organizacion.

Rango	Supervisor	Gerente	Director	Presidente	Ejecutivo	Diamante	Platino	Grand Platino	Royal Platino
Puntos Grupales (GQP)	2.000	6.000	18.000	40.000	100.000	200.000	300.000	400.000	500.000
Requisito	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%
Bono de Rango	\$200	\$350	\$500	\$700	\$1.000	\$1.500	\$2.000	\$2.500	\$3.000

7. Bono de Estilo De Vida: Bono de Auto (Ganancia Mensual)

Pagado cada mes al alcanzar un volumen de ventas de tu organización.

Rango	Presidente	Ejecutivo	Diamante	Platino	Grand Platino	Royal Platino
Puntos Grupales (GQP)	40.000	100.000	200.000	300.000	400.000	500.000
Requisito	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%	Regla 50%
Bono de Rango	\$400	\$600	\$800	\$1.500	\$2.000	\$2.500

8. Bono Marca Pasos

Recibe un bono unico cada vez que subes de rango en ArdyssLife. Estos bonos se generan cuando calificas con un volumen de ventas organizacionales con la regla del 50% en 1 mes calendario.

ventas organizacionales con la regia del 30% en mines calendano.									
Meta	Tiempo	Rango	Volumen	# Activos	Bono En Tiempo	Bono Fuera Tiempo			
1	N/A	Asesor	N/A	N/A	N/A	N/A			
2		Coordinador	600	3	\$60	\$30			
3		Supervisor 2K	2,000	3	\$200	\$100			
4	2 Meses	Gerente 6K	6,000	3	\$600	\$300			
5	para avanzar	Gerente 10K	10,000	3	\$1,000	\$500			
6	entre rangos	Director 18K	18,000	3	\$1,800	\$900			
7		Director 25K	25,000	3	\$2,500	\$1,250			
8		Director 30K	30,000	3	\$3,000	\$1,500			
9		Presidente 40K	40,000	3	\$4,000	\$2,000			
10		Presidente 60K	60,000	3	\$6,000	\$3,000			
11	3 Meses para	Presidente 80K	80,000	3	\$8,000	\$4,000			
12	avanzar	Ejecutivo 100K	100,000	3	\$10,000	\$5,000			
13	entre rangos	Ejecutivo 130K	130,000	3	\$13,000	\$6,500			
14		Ejecutivo 160K	160,000	3	\$16,000	\$8,000			
15		Diamante 200K	200,000	3	\$20,000	\$10,000			
16		Diamante 230K	230,000	3	\$23,000	\$11,500			
17	6 Meses para	Diamante 260K	260,000	3	\$26,000	\$13,000			
18	avanzar entre	Platino 300K	300,000	3	\$30,000	\$15,000			
19	rangos	Grand Platino 400K	400,000	3	\$40,000	\$20,000			
20		Royal Platino 500K	500,000	3	\$50,000	\$25,000			
					\$255,160	\$127,580			

- Meta: La tabla cuenta con 20 metas. Cada vez que cumplas una meta con la regla del 50% recibiras un bono único.
- **Tiempo:** Cada vez que logres una meta, tendras un cierto numero de meses segun la tabla para alcanzar la siguiente meta y cobrar bonos en Tiempo
- Rango: Se refiere al titulo que recibes cuando logras un cierto volumen organizacional
- **Volumen:** Se refiere a los puntos grupales necesarios con la regla del 50% para lograr un rango y el bono de la tabla
- •# Activos: Se refiere al numero de distribuidores enrolados y colocados por tu en tu primer nivel. Cada uno debera tener por lo menos 90 puntos en orden recurrente o 150 en orden regular
- Bono En Tiempo: Es la cantidad de dinero que puedes recibir al lograr dentro del número de meses de la columna "Tiempo"
- Bono Fuera Tiempo: Es la cantidad de dinero que puedes recibir si no logras completar la meta en el numero de meses de la columna "Tiempo"
- Acumulación de Bonos: Si un distribuidor logra en un mismo mes calificar para varias metas, la compania acumulara los bonos y seran pagados en el mismo mes